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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg er naturligvis næsten taknemlig, vil jeg sige, 
over den tillid, hr. Keld Albrechtsen her viser 
mig, men jeg må fuldstændig afvise hr. Keld Al- 
brechtsens påstand om, at ministrene ikke skulle 
være stærkt engagerede i f.eks. dyrevelfærd, for 
det er de i høj grad. Der er tale om et aktuelt og 
vigtigt emne, som regeringen prioriterer meget 
højt. Dyrevelfærden skal være i orden for det en- 
kelte dyr, og det gælder, uanset om der er tale 
om en stor bedrift, eller der er tale om et mindre 
landbrug. 

Jeg kan oplyse, at Justitsministeriet i samar- 
bejde med Fødevarestyrelsen overvejer, hvilke 
initiativer den rapport om dyrevelfærd, som hr. 
Keld Albrechtsen omtaler i sit spørgsmål, giver 
anledning til. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Så vil jeg godt spørge statsministeren, om han 
på nuværende tidspunkt kender noget til, hvilke 
ting der behandles i de drøftelser, der åbenbart 
foregår. Vi andre har jo den fornemmelse, at det 
går meget tungt, og derfor vil vi selvfølgelig 
også fra oppositionens side tage et initiativ, men 
regeringen har jo muligheden for at komme 
først med et udspil og helst et godt udspil. 

Jeg vil godt spørge statsministeren, om han er 
enig i, at når vi ser på de forhold, der er i stalde- 
ne i dag, ser på den sult, som svinene konstant 
lider af, fordi de ikke får grovfoder nok, og ser 
på den ekstreme overdødelighed blandt søerne, 
må det være et problem, man fra regeringens 
side må prioritere maksimalt højt, også af hen- 
syn til danske eksportinteresser. Det er jo også 
mange eksportkroner, der er på spil, og derfor 
vil jeg godt spørge statsministeren, om han er i 
stand til uddybe sit svar og give et fingerpeg i 
retning af, om der kommer en virkelig opstram- 
ning af reglerne om dyrevelfærden i staldene. 

Kl. 13.15 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er absolut ikke uden beundring, at jeg her 
iagttager den kyndighed og ekspertise, som hr. 
Keld Albrechtsen lægger for dagen, når det gæl- 
der forholdene i de danske svinestalde. Men jeg 
er ikke i stand til at komme det meget nærmere, 
end hvad jeg allerede har svaret. 

I så fald tror jeg, at hr. Keld Albrechtsen med 
meget stort udbytte kan spørge den ansvarlige 
minister, som, når det gælder dyrevelfærd, er ju- 
stitsministeren. Som jeg oplyste, er justitsmini- 
steren i samarbejde med Fødevarestyrelsen i 

gang med at kigge på den rapport, der er kom- 
met om dyrevelfærd, og at se på, hvilke initiati- 
ver den så giver anledning til. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge statsministeren, hvorfor 
statsministeren ikke til forberedelse af spørgs- 
målet har sat sig en lille smule ind i selve sagens 
substans. Jeg fornemmer, at statsministeren har 
spurgt justitsministeren: Sker der noget på det 
her område? Så har justitsministeren sagt, at der 
føres nogle drøftelser med Fødevaredirektoratet. 

Men det, jeg spørger om, er: Vil der komme et 
klart signal fra statsministeren om, at det her er 
en højt prioriteret opgave, som der skal findes 
kraftige, virkningsfulde midler til at løse? Det er 
det, jeg spørger om. 

Jeg spørger ikke om detaljerne, men om stats- 
ministeren da bare vil tilkendegive over for Fol- 
ketinget, at dette er en sag, som regeringen prio- 
riterer helt i top, som ikke alene justitsministe- 
ren, men forhåbentlig hele regeringen og stats- 
ministeren er enige om er noget, der skal priori- 
teres, fordi det ganske enkelt er uanstændige 
forhold, der er i staldene. Det er jo det spørgs- 
mål, jeg stiller statsministeren. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Keld Albrechtsen spørger, om jeg vil tilken- 
degive, at dyrevelfærd har høj prioritet. Ja, det 
har allerhøjeste prioritet. Det har jeg allerede 
svaret. Jeg gentager det gerne. 

Fjerde næstformand (Aage Frandsen): 
Som medspørger er det hr. Torben Hansen. 

Torben Hansen (S): 
Nu har vi jo hørt den første del af spørgsmålet, 
som handler.om dyrevelfærd. Jeg mener rent 
faktisk, at hr. Keld Albrechtsens spørgsmål er 
delt op i to spørgsmål, nemlig hvilke initiativer 
regeringen så også påtænker i anledning af, at 
hele svineproduktionen faktisk ifølge landbru- 
gets egne oplysninger bliver udvidet med 20 
pet. frem til 2015. 

Altså: Hvilke generelle initiativer agter rege- 
ringen at tage for at sikre, at svineproduktionen 
i fremtiden bliver bæredygtig? Den del af 
spørgsmålet synes jeg egentlig at vi mangler et 
svar på. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Med hensyn til dette andet spørgsmål, som hr. 
Torben Hansen her rejser, altså et spørgsmål om , 


